
BE ANTIBIOTIKŲ 
 
 
 
NERECEPTINIŲ VAISTŲ INFORMACINIS LANKSTINUKAS bus išduodamas pacientams, 
kuriems nereikalingas receptas antibiotikams 
 
DIAGNOZĖ 
 

 
JŪSŲ DIAGNOZĖ 

 
NORMALU ŠIEMS 

SIMPTOMAMS 
TĘSTIS TIEK 

LAIKO 

 
PRIEŽASTIS KODĖL NEIŠRAŠOMI 

ANTIBIOTIKAI 

Skaudanti gerklė 1 savaitę 9 iš 10 pacientų pasveiksta per 7 dienas be 
antibiotikų 

Peršalimas 2.5 savaitės 8 iš 10 pacientų pasveiksta per 14 dienų be 
antibiotikų 

Kosulys 3 savaites Jeigu gerai jaučiatės ir tik kamuoja kosulys, 
antibiotikai mažai kuo padės 

Ausų infekcija 4 dienas 6 iš 10 pacientų pasveiksta per 24 valandas 
be antibiotikų 

Sinusitas 14 dienų 8 iš 10 pacientų pasveiksta per 14 dienų be 
antibiotikų 

Kita 
 

  

 
KODĖL JUMS NEBUVO IŠRAŠYTA ANTIBIOTIKŲ 

• Antibiotikai neišgydys virusinių ligų, pvz. kosulio, peršalimo, į gripą panašių 
simptomų 

• Naudojant antibiotikus kai jums jų nereikia, gali reikšti, kad ateityje, kai jums jų 
reikės jie gali neveikti 

• Antibiotikai gali būti sunkių infekcijų išsivystymo priežastis 
 
KAIP PRISIŽIŪRĖTI SAVE 

• Ilsėkitės ir gerkite daug skysčių 
• Be recepto parduodami vaistai padės jums sumažinti kai kuriuos simptomus. Jūs 

galite parodyti šią formą savo vaistininkui, kuris jums galės patarti. (Atkreipkite 
dėmesį, kad ši forma nėra receptas, ir jums reikės mokėti už nereceptinius vaistus) 
 

 
PRAŠOME VĖL SUSISIEKTI SU SAVO ŠEIMOS GYDYTOJU KLINIKOJE JEIGU jūsų 
simptomai pasunkės ir jūs blogai jausitės. Jeigu jūsų šeimos gydytojo klinika uždaryta, 
susisiekite su NHS 24 (08454 24 24 24). 
 
 


